



DIRECCION GENERAL DE BELLAS ARTES
INVENTARIO BIENES DE CONSUMO ENERO-MARZO DEL 2023



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA ADQUISICION/NUM. PROCESO	INICIO	ENTRADA	SALIDA	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO	VALOR
2.3.3.2.01	Agenda p/ecritorio	Und	Oct.2017	8	0	0	8	RD\$ 35.00	RD\$ 280.00
2.3.9.1.01	Ambientador p/inodoro (diciembre)	Und	Diciembre 2/2022-0042/000158	89	0	0	89	RD\$ 35.00	RD\$ 3,115.00
2.3.7.2.06	Anticorrosivo rojo GLS	Gl	may-12	2	0	0	2	RD\$ 1,554.00	RD\$ 3,108.00
2.3.1.1.01	Azúcar Blanca /sobres 1 gramo	Sobres 1 gr	Sept.2022-0043/00122	5	0	0	5	RD\$ 0.81	RD\$ 4.05
2.3.1.1.01	Azúcar Crema /sobres 1 gramo	Sobres 1 gr	Sept.2022-0043/00122	16	0	0	16	RD\$ 0.79	RD\$ 12.64
2.3.9.2.01	Bandeja de metal para escritorio 2/1	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	43	0	0	43	RD\$ 497.56	RD\$ 21,395.08
2.3.9.2.02	Banditas de goma #18 surtido	Caja de 50/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	37	0	0	37	RD\$ 22.03	RD\$ 815.11
2.3.6.3.04	Barra extensión /20 pies	Und	Junio 19/2020-00018	2	0	0	2	RD\$ 165.26	RD\$ 330.52
2.3.6.3.01	Baterias p/inodoro GP-LIHIUM, CR-P2 6V	Und	Nov. 25/2019-00073	17	0	0	17	RD\$ 533.00	RD\$ 9,061.00
2.3.9.2.01	Boligrafo tinta azul/Caja 12/1	Caja	Feb. 14/20-0007	59	0	0	59	RD\$ 85.00	RD\$ 5,015.00
2.3.9.2.01	Boligrafo tinta negra/Caja 12/1	Caja	Feb. 14/20-0007	27	0	0	27	RD\$ 85.00	RD\$ 2,295.00
2.3.9.2.01	Boligrafo tinta roja	Und	Feb. 14/20-0007	384	0	0	384	RD\$ 6.00	RD\$ 2,304.00
2.3.9.2.01	Boligrafos fina Azul Faber Castell	Caja de 12/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	150	0	0	150	RD\$ 89.70	RD\$ 13,455.00
2.3.9.2.01	Boligrafos fina Negro Faber Castell	Caja de 12/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	0	30		30	RD\$ 89.70	RD\$ 2,691.00
2.3.9.6.01	Bombillo reflector clear Sylvania 120w 120v	Unds.	13 mayo 2022-0006/00017	0	10		10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
2.3.9.1.01	Brillo verde (nov)	Und	Noviembre 23/2022-0042/000159	55	0	0	55	RD\$ 5.63	RD\$ 309.65
2.3.6.3.04	Brocha p/pintar #2	Und	Junio 19/2020-00018	4	0	0	4	RD\$ 99.17	RD\$ 396.68
2.3.1.1.01	Café Santo Domingo	Paq. 1 libra	Sept.2022-0043/00123	38	0	0	38	RD\$ 227.00	RD\$ 8,626.00
2.3.9.2.01	Caja de tiza 12/1	Caja 12/1	junio 22-0010	32	0	0	32	RD\$ 20.00	RD\$ 640.00
2.3.6.3.04	Candados 50mm 110-50	Und	Mayo 20-0008	5	0	0	5	RD\$ 533.89	RD\$ 2,669.45
2.3.5.5.01	Carpeta plastica para documentos 8 1/2 x 11 / 1/2	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	23	0	0	23	RD\$ 116.27	RD\$ 2,674.21
2.3.5.5.01	Carpeta plastica para documentos de 3 Aros/2	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	20	0	0	20	RD\$ 218.64	RD\$ 4,372.80
2.3.9.2.01	Cart Tinta Canon CL 210 Negro	Und	12/7-2022-0017	1	0	0	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
2.3.9.2.01	Cart Tinta Canon CL 211 color	Und	12/7-2022-0017	4	0	0	4	RD\$ 1,650.00	RD\$ 6,600.00
2.3.9.2.01	Cart Tinta Canon pg 41 color	Und	12/7-2022-0017	1	0	0	1	RD\$ 1,050.00	RD\$ 1,050.00
2.3.9.2.01	Cart. Canon 145 Negro	Und	02/12/2021-00032	20	0	0	20	RD\$ 879.48	RD\$ 17,589.60
2.3.9.2.01	Cart. Canon 146 color	Und	02/12/2021-00032	17	0	0	17	RD\$ 1,070.46	RD\$ 18,197.82
2.3.9.2.01	Cart. Canon 245 negro	Und	02/12/2021-00032	7	0	0	7	RD\$ 750.00	RD\$ 5,250.00
2.3.9.2.01	Cart. Canon 246 color	Und	02/12/2021-00032	9	0	0	9	RD\$ 900.00	RD\$ 8,100.00
2.3.9.2.01	Cart. Hp 954 Cyan	Und	12/7-2022-0017	1	0	0	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
2.3.9.2.01	Cart. Hp 954 Fucsia	Und	12/7/2022-0017	1	0	0	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
2.3.9.2.01	Cart. Hp 954 Negro	Und	12/7/2022-0017	1	0	0	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00



2.3.9.2.01	Cart. tinta Hp 122 neg.	Und	02/12/2021-00032	22	0	0	22	RD\$	1,300.00	RD\$	28,600.00
2.3.9.2.01	Cart. tinta Hp 22 color	Und	02/12/2021-00032	3	0	0	3	RD\$	1,400.00	RD\$	4,200.00
2.3.9.2.01	Cart. tinta Hp 60 Color	Und	02/12/2021-00032	26	0	0	26	RD\$	1,250.00	RD\$	32,500.00
2.3.9.2.01	Cart. tinta Hp 60 neg.	Und	Feb. 14/20-0007	22	0	0	22	RD\$	1,200.00	RD\$	26,400.00
2.3.9.2.01	Cart. Tinta Canon pg 40 negro	Und	12/7-2022-0017	3	0	0	3	RD\$	770.00	RD\$	2,310.00
2.3.9.2.01	Cart. tinta Hp 122 Color	Und	Marzo 17/2020-00011	18	0	0	18	RD\$	1,400.00	RD\$	25,200.00
2.3.9.2.01	Cart. tinta HP 21 Negro	Und	Marzo 17/2020-00011	11	0	0	11	RD\$	1,050.00	RD\$	11,550.00
2.3.9.2.01	Cart. Tinta HP 667-COLOR	Und	12/7-2022-0017	1	0	0	1	RD\$	570.00	RD\$	570.00
2.3.9.2.01	Cartuchos HP 122 color	Und	15 diciembre 2022- 0054/00166	1	0	0	1	RD\$	1,021.00	RD\$	1,021.00
2.3.9.2.01	Cartuchos HP 662 Color - CZ104AL	Und	15 diciembre 2022- 0054/00166	0	1	0	1	RD\$	685.00	RD\$	685.00
2.3.9.2.01	Cartuchos HP 662 Negro - CZ103AL	Und	15 diciembre 2022- 0054/00166	0	2	0	2	RD\$	685.00	RD\$	1,370.00
2.3.9.2.01	Cartuchos HP 667 Color - 2 ML	Und	15 diciembre 2022- 0054/00166	0	1	0	1	RD\$	685.00	RD\$	685.00
2.3.9.2.01	Cartuchos HP 954 Black	Und	15 diciembre 2022- 0054/00166	0	1	0	1	RD\$	2,059.01	RD\$	2,059.01
2.3.3.2.01	Cartulinas de colores 60 x 60	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	38	0	0	38	RD\$	7.78	RD\$	295.64
2.3.5.5.01	CD en blanco c/estuche	Und	Feb. 14/20-0007	49	0	0	49	RD\$	11.00	RD\$	539.00
2.3.5.5.01	Cepillo de mano	Und	Mayo 13/ 2019	6	0	0	6	RD\$	65.00	RD\$	390.00
2.3.5.5.01	Cepillo p/inodoro (nov)	Und	Noviembre 23/2022-0042/000159	72	0	0	72	RD\$	81.26	RD\$	5,850.72
2.3.9.1.01	Cera p/piso	GI	Feb. 14/20-0007	2	0	0	2	RD\$	90.00	RD\$	180.00
2.3.3.2.01	Cinta adh. p/ empaque 1/2 papel	Und	Feb. 14/20-0007	3	0	0	3	RD\$	37.96	RD\$	113.88
2.3.5.5.01	Cinta adh. p/empaque ancha 3cm	Und	Feb. 14/20-0007	34	0	0	34	RD\$	94.90	RD\$	3,226.60
2.3.5.5.01	Cinta adhesiva doble cara 1/2 x 2.08 Yardas	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	42	0	0	42	RD\$	154.84	RD\$	6,503.28
2.3.5.5.01	Cinta adhesiva para dispensador de 3/4	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	73	0	0	73	RD\$	49.92	RD\$	3,644.16
2.3.5.5.01	Cinta Ductape gris 2x50"	Und	30/11/2021-00037	8	0	0	8	RD\$	288.00	RD\$	2,304.00
2.3.9.2.01	Clip billetero 15 mm 1"	Caja de 12/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	0	40	0	40	RD\$	40.17	RD\$	1,606.80
2.3.9.2.01	Clip billetero 19 mm 1/2"	Caja de 12/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	0	60	0	60	RD\$	22.88	RD\$	1,372.80
2.3.9.2.01	Clip billetero 25 mm 1"	Caja de 12/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	60	0	0	60	RD\$	38.90	RD\$	2,334.00
2.3.9.2.01	Clip billetero 51 mm 2"	Caja de 12/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	60	0	0	60	RD\$	108.20	RD\$	6,492.00
2.3.9.2.01	Clip billetero 25 mm 1"	Caja	30/11/2021-00037	60	0	0	60	RD\$	28.75	RD\$	1,725.00
2.3.9.2.01	Clip billetero 51 mm 2"	Caja	ene-21	51	0	0	51	RD\$	116.70	RD\$	5,951.70
2.3.9.2.01	Clip billtero 15 mm 1/2"	Caja	Julio 05/2019-00039	137	0	0	137	RD\$	18.64	RD\$	2,553.68
2.3.9.2.01	Clip billtero 19 mm 3/4"	Caja	Julio 05/2019-00039	64	0	0	64	RD\$	20.79	RD\$	1,330.56
2.3.9.2.01	Clip de metal # 1	Caja de 100/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	0	100		100	RD\$	12.36	RD\$	1,236.00
2.3.9.2.01	Clip de metal # 2	Caja de 100/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	0	100		100	RD\$	30.37	RD\$	3,037.00
2.3.9.2.01	Clip metal #1	Caja	Julio 05/2019-00039	70	0	0	70	RD\$	9.00	RD\$	630.00
2.3.9.2.01	Clip metal #2	Caja	Julio 05/2019-00039	70	0	0	70	RD\$	24.00	RD\$	1,680.00
2.3.5.5.01	Codo PVC 1"	Und	Julio 05/2019-00039	5	0	0	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00



2.3.5.5.01	Codo PVC 1"1/2	Und	Julio 05/2019-00039	7	0	0	7	RD\$	85.00	RD\$	595.00
2.3.5.5.01	Codo PVC 1/2	Und	Julio 05/2019-00039	9	0	0	9	RD\$	20.00	RD\$	180.00
2.3.5.5.01	Codo PVC 3"x90 Gris sch 80	Und	may-12	6	0	-1	5	RD\$	380.00	RD\$	1,900.00
2.3.5.5.01	Codo PVC 3/4	Und	may-12	8	0	0	8	RD\$	35.00	RD\$	280.00
2.3.5.5.01	Codo PVC 3X45	Und	Julio 05/2019-00039	11	0	0	11	RD\$	315.00	RD\$	3,465.00
2.3.5.5.01	Codo PVC 4"	Und	16/1/2021-00032	4	0	0	4	RD\$	575.00	RD\$	2,300.00
2.3.5.5.01	Codos de 2" SCH-80	Und	22 diciembre 2022- 0062/ 175	0	10	-10	0	RD\$	275.40	RD\$	-
2.3.5.5.01	Codos de 3" SCH-80	Und	22 diciembre 2022- 0062/ 175	0	10	-10	0	RD\$	724.42	RD\$	-
2.3.5.5.01	Coupling 3"/ PVC gris SCH 80	Und	16/11/2021-00032	12	0	0	12	RD\$	255.00	RD\$	3,060.00
2.3.5.5.01	Coupling 4"/gris PVC SCH80	Und	ene-21	8	0	0	8	RD\$	575.00	RD\$	4,600.00
2.3.5.5.01	Coupling PVC 1/2"	Und	Marzo 17/2020-00011	6	0	0	6	RD\$	105.00	RD\$	630.00
2.3.5.5.01	Coupling PVC 2"	Und	Marzo 17/2020-00011	2	0	0	2	RD\$	131.00	RD\$	262.00
2.3.5.5.01	Cubetas con exprimidor/ 36 lts	Und	11/2021-000311	10	0	0	10	RD\$	4,050.00	RD\$	40,500.00
2.3.5.5.01	Cucharas desechables /Paq. 25/1 (nov)	Paquete	Noviembre 23/2022-0042/000159	31	0	0	31	RD\$	23.83	RD\$	738.73
2.3.9.1.01	Desgrasante	Gl	Oct.2017	2	0	0	2	RD\$	178.00	RD\$	356.00
2.3.9.1.01	Detergente en polvo (diciembre 2022)	Libra	Diciembre 5/2022-0042/00158	120	0	0	120	RD\$	39.14	RD\$	4,696.80
2.3.9.2.02	Dispensador para cinta adhesiva	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	4	0	0	4	RD\$	111.53	RD\$	446.12
2.3.5.5.01	DVD en blanco C/estuche	Und	Feb. 3/2020-00002	100	0	0	100	RD\$	17.00	RD\$	1,700.00
2.3.9.1.01	Escobas plasticas c/palo (nov)	Und	Noviembre 23/2022-0042/000159	154	0	0	154	RD\$	150.00	RD\$	23,100.00
2.3.9.1.01	Espanja doble cara p/fregar	Und	Diciembre 2/2022-0042/000158	83	0	0	83	RD\$	17.70	RD\$	1,469.10
2.3.2.1.01	Estopa	Und	Feb. 14/20-0007	3	0	0	3	RD\$	98.15	RD\$	294.45
2.3.9.2.01	Felpa azul	Und	Feb. 14/2021-0007	33	0	0	33	RD\$	36.25	RD\$	1,196.25
2.3.5.5.01	Fluxometro p/inodoro zurin	Unds.	13 mayo 2022-0006/00017	2	0	0	2	RD\$	5,988.00	RD\$	11,976.00
2.3.3.2.01	Folder amar. 8 1/2x13	Und	30/11/2021-00037	2279	0	0	2279	RD\$	5.00	RD\$	11,395.00
2.3.3.2.01	Folder amar. 8 1/2x14	Und	30/11/2021-0037	2500	0	0	2500	RD\$	8.00	RD\$	20,000.00
2.3.3.2.01	Folder amarillo 8 1/2x11	Und	Oct.2017	975	0	0	975	RD\$	4.00	RD\$	3,900.00
2.3.3.2.01	Folder color surtido 8 1/2x11	Und	Feb. 14/20-0007	25	0	0	25	RD\$	12.00	RD\$	300.00
2.3.3.2.01	Folder de color Surtido 8 1/2 X 11	Caja de 100/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	50	0	0	50	RD\$	435.59	RD\$	21,779.50
2.3.3.2.01	Folder Manila 8 1/2 X 11	Caja de 100/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	60	0	0	60	RD\$	317.80	RD\$	19,068.00
2.3.3.2.01	Folder Manila 8 1/2 X 13	Caja de 100/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	20	0	0	20	RD\$	538.14	RD\$	10,762.80
2.3.3.2.01	Folder Manila 8 1/2 X 14	Caja de 100/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	0	20	0	20	RD\$	469.49	RD\$	9,389.80
2.3.3.2.01	Folder Pendaflex 8/1x11 p/archivo cja. 25/1	Caja	Feb. 14/20-0007	2	0	0	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00
2.3.3.2.01	Folder Pendaflex 8/1x14 p/archivo cja. 25/1	Caja	Feb. 14/20-0007	15	0	0	15	RD\$	471.53	RD\$	7,072.95
2.3.5.5.01	Fundas p/basura 30gls/100/1	Paquete	ene-21	120	0	0	120	RD\$	280.00	RD\$	33,600.00
2.3.5.5.01	Fundas p/basura 30gls/100/1 (Nov)	Paquete	Noviembre 23/2022-0042/000159	0	150	0	150	RD\$	331.00	RD\$	49,650.00
2.3.5.5.01	Fundas p/basura 55gls/100/1	Paquete	junio 2022-0016/00057	190	0	0	190	RD\$	550.00	RD\$	104,500.00
2.3.9.2.01	Gancho p/archivo	Caja	No. 22/2019-00075	22	0	0	22	RD\$	165.00	RD\$	3,630.00



2.3.5.4.01	Goma p/barrer agua c/palo	und	Julio 6/2022-0016/00056	28	0	0	28	RD\$	235.00	RD\$	6,580.00
2.3.9.2.02	Goma p/borrar	Und	Marzo 17/2020-00011	21	0	0	21	RD\$	8.00	RD\$	168.00
2.3.9.2.01	Grapas/caja 5000 unds	caja	Nov. 25/2019-00073	52	0	0	52	RD\$	75.00	RD\$	3,900.00
2.3.2.2.01	Guantes p/electricista/Vikingo	Par	Marzo 17/2020-00011	1	0	0	1	RD\$	50.00	RD\$	50.00
2.3.7.2.05	Insecticida p/ cucarachas 400ML (diciembre)	Und	Diciembre 2/2022-0042/000158	72	0	0	72	RD\$	165.20	RD\$	11,894.40
2.3.7.2.05	Insecticida p/mosquitos y cucarachas 250ML	Und	nov. 21/11/2021-00031	17	0	0	17	RD\$	159.95	RD\$	2,719.15
2.3.9.6.01	Interruptor sencillo c/tapa bco. Leviton	Und	Nov. 25/2019-00073	32	0	0	32	RD\$	78.76	RD\$	2,520.32
2.3.9.1.01	Jabón antibacterial Scott p/dispensador 13 oz 400ML	und	Feb. 14/20-0007	92	0	0	92	RD\$	293.66	RD\$	115,995.70
2.3.9.1.01	Jabón de cuaba	GI	Julio 05/2019-00039	1	0	0	1	RD\$	198.00	RD\$	198.00
2.3.9.1.01	Jabón en pasta p/fregar (nov)	Und	Noviembre 23/2022-0042/000159	29	0	0	29	RD\$	72.39	RD\$	2,099.31
2.3.9.1.01	Jabón Lava platos	GI	Feb. 14/20- Ord. 0007	57	0	0	57	RD\$	118.00	RD\$	6,726.00
2.3.9.1.01	Jabón líquido p/manos/Almendra	GI	Noviembre 23/2022-0042/000159	49	0	0	49	RD\$	120.00	RD\$	5,880.00
2.3.3.2.01	Label p/folder paq.	Caja	Oct. 2017	36	0	0	36	RD\$	33.90	RD\$	1,220.40
2.3.7.2.06	Laca natural	gl	Oct. 2017	23	0	0	23	RD\$	947.75	RD\$	21,798.25
2.3.9.2.01	Lapices de carbón Berol	Caja de 12/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	0	100		100	RD\$	112.00	RD\$	11,200.00
2.3.9.2.01	Lapiz de carbón/Caja 12/1	Caja	Junio 2022-0010-00055	105	0	0	105	RD\$	105.00	RD\$	11,025.00
2.3.5.5.01	Lentes de seguridad	Und	Marzo 17/2020-00011	2	0	0	2	RD\$	70.00	RD\$	140.00
2.3.3.2.01	Libreta ray. Blanca 5x8/50 hojas	Und	Marzo 17/2020-00011	104	0	0	104	RD\$	20.00	RD\$	2,080.00
2.3.3.2.01	Libretas rayada blancas 5x 8" de 50 hojas	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	155	0	0	155	RD\$	15.91	RD\$	2,466.05
2.3.3.2.01	Libretas rayada blancas 8 1/2 X 11 " de 50 hojas	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	166	0	0	166	RD\$	32.75	RD\$	5,436.50
2.3.3.2.01	Libro record Ofic Nota 500 Pág.	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	52	0	0	52	RD\$	263.56	RD\$	13,705.12
2.3.6.4.06	Lija de agua #100/hoja 8 1/2x11	Und	Julio 05/2019-00039	2	0	0	2	RD\$	19.18	RD\$	38.36
2.3.6.4.06	Lija de agua/ #120/hoja 8 1/2x11	Und	No. 22/2019-00075	6	0	-3	3	RD\$	19.18	RD\$	57.54
2.3.6.4.06	Lija de agua/ #150/hoja 8 1/2x11	Und	No. 22/2019-00075	3	0	0	3	RD\$	19.18	RD\$	57.54
2.3.6.4.06	Lija de agua/#220/hojas 8 1/2x11	Und	No. 22/2019-00075	17	0	0	17	RD\$	19.18	RD\$	326.06
2.3.6.4.06	Lija p/disco	Und	Junio 19/2020-00018	13	0	0	13	RD\$	42.00	RD\$	546.00
2.3.7.2.99	Limpiador p/Ceramica (nov)	GI	Noviembre 23/2022-0042/000159	47	0	0	47	RD\$	275.00	RD\$	12,925.00
2.3.7.2.99	Limpiador p/cristales	GI	Feb. 14/20-0007	18	0	0	18	RD\$	160.00	RD\$	2,880.00
2.3.9.6.01	Linterna recargable 11 Led truper	Und	Feb. 14/20-0007	4	0	0	4	RD\$	510.00	RD\$	2,040.00
2.3.5.5.01	Llave d/paso 2" pvc gris sch80 (Llave de hola)	Und	Feb. 14/20-0007	2	0	0	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
2.3.5.5.01	Llave d/paso 3" pvc gris sch 80 (Llave de hola)	Und	Feb. 3/2020-00002	3	0	0	3	RD\$	1,655.00	RD\$	4,965.00
2.3.5.5.01	Llave p/fregadero	Und	Feb. 3/2020-00002	4	0	0	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00
2.3.5.5.01	Llave p/lavamano	Und	Julio 05/2019-00039	7	0	0	7	RD\$	857.00	RD\$	5,999.00
3.1.1.6.2.40	Llavin doble puño/bronceado	Und	Junio 19/2020-00018	6	0	0	6	RD\$	625.00	RD\$	3,750.00
2.3.5.5.01	Lona azul 12x14	Und	Feb. 3/2020-00002	1	0	0	1	RD\$	236.96	RD\$	236.96
2.3.9.2.01	Marcador permanente azul	Und	Feb. 14/20-0007	263	0	0	263	RD\$	30.00	RD\$	7,890.00
2.3.7.2.06	Masilla Lanco p/paneles yeso (Sheet-Rock) cubo 5. etc	Und	Feb. 14/20-0007	1	0	0	1	RD\$	1,363.01	RD\$	1,363.01
2.3.6.3.04	Mazeta 6lbs. m/madera	Und	No. 22/2019-00075	1	0	0	1	RD\$	720.34	RD\$	720.34
2.3.7.2.06	Oleo Wilton#3 p/pintar	Und	Feb. 14/20-0007	6	0	0	6	RD\$	413.00	RD\$	2,478.00



2.3.3.2.01	Papel Bond 8 1/2 X14	Paq de 500/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	115	0	0	115	RD\$	351.00	RD\$	40,365.00
2.3.3.2.01	Papel Bond 8 1/2 X11	Paq de 500/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	368	0	0	368	RD\$	243.00	RD\$	89,424.00
2.3.3.2.01	Papel bond 8 1/2x13 Paq. 500/1	Resma	No. 22/2019-00075	52	0	0	52	RD\$	330.00	RD\$	17,160.00
2.3.3.2.01	Papel bond 8 1/2x14 Paq. 500/1	Resma	may-12	87	0	0	87	RD\$	365.00	RD\$	31,755.00
2.3.3.2.01	Papel de colores 8 1/2 X11	Paq de 250/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	80	0	0	80	RD\$	215.25	RD\$	17,220.00
2.3.3.2.01	Papel de Hilo 8 1/2 X 11	Paq de 500/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	98	0	0	98	RD\$	715.25	RD\$	70,094.50
2.3.3.2.01	Papel higienico Jumbo p/dispensador (diciembre)	Rollo	Diciembre 02/2022-0042/00158	455	0	0	455	RD\$	144.60	RD\$	65,793.00
2.3.3.2.01	Papel para Sumadora Electrica	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	80	0	0	80	RD\$	18.47	RD\$	1,477.60
2.3.3.2.01	Papel rollo p/sumadora electronica	Und	nov. 25/2019-00074	70	0	0	70	RD\$	11.00	RD\$	770.00
2.3.3.2.01	Papel toalla p/dispensador	Rollo	Junio 19/2020-00018	52	0	0	52	RD\$	200.00	RD\$	10,400.00
2.3.9.2.02	Perforadora 3 orificios 7 cm	Und	Marzo 17/2020-00011	1	0	0	1	RD\$	589.00	RD\$	589.00
2.3.9.2.02	Perforadora de 2 hoyos	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	26	0	0	26	RD\$	241.53	RD\$	6,279.78
2.3.7.2.06	Pint. Acr. Azul cielo	gl	30/11/2021-00037	10	0	0	10	RD\$	4,779.66	RD\$	47,796.60
2.3.7.2.06	Pint. Acril. Naranja positivo	gl	Feb. 14/20-0007	1	0	0	1	RD\$	850.00	RD\$	850.00
2.3.7.2.06	Pint. Acrilica Paja	gl	Junio 19/2020-00018	6	0	0	6	RD\$	986.54	RD\$	5,919.24
2.3.7.2.06	Pint. Esmalte blanco 66 galon	gl	Mayo 13/2019	1	0	0	1	RD\$	1,270.00	RD\$	1,270.00
2.3.7.2.06	Pint. Semi gloss azul glacial	gl	Mayo 13/2019	8	0	0	8	RD\$	4,779.96	RD\$	38,239.68
2.3.7.2.06	Pintura Epoxica gris 1/8 gls.	Und	Marzo 17/2020-00011	8	0	0	8	RD\$	2,831.38	RD\$	22,651.04
2.3.5.5.01	Platos desechables #6 , paq. 25/1 (nov)	Paquete	Noviembre 23/2022-0042/000159	75	0	0	75	RD\$	48.36	RD\$	3,627.00
2.3.9.2.02	Porta Clip	Und	Julio 05/2019-00039	10	0	0	10	RD\$	21.00	RD\$	210.00
2.3.5.5.01	Porta documentos vertical 81/2x11	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	70	0	0	70	RD\$	274.58	RD\$	19,220.60
2.3.9.2.01	Porta lapices plastico	Und	Julio 05/2019-00039	1	0	0	1	RD\$	80.00	RD\$	80.00
2.3.3.2.01	Post it Memo 2x3	Paquete de 100/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	100	0	0	100	RD\$	23.90	RD\$	2,390.00
2.3.3.2.01	Post it surtido 3x3	Paquete de 100/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	75	0	0	75	RD\$	23.45	RD\$	1,758.75
2.3.3.2.01	Post it surtido 3x5	Paquete de 100/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	146	0	0	146	RD\$	26.27	RD\$	3,835.42
2.3.3.2.01	Postit Señalizadores color surtido	paquete de 5/1 /100 ho	14 diciembre 2022- 0059/00168	48	0	0	48	RD\$	24.31	RD\$	1,166.88
2.3.3.2.01	Postit 3x5 paquete 100/1	Paquete	junio 6/2022/0010	20	0	0	20	RD\$	36.00	RD\$	720.00
2.3.5.5.01	Protector para documentos 8 1/2 x 11	Paquete de 100/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	0	20		20	RD\$	228.81	RD\$	4,576.20
2.3.5.5.01	Reduccion PVC gris 1"x3/4	Und	Julio 05/2019-00039	8	0	0	8	RD\$	40.00	RD\$	320.00
2.3.5.5.01	Reduccion PVC gris 2"x1	Und	21/11/2021-00031	10	0	-1	9	RD\$	105.00	RD\$	945.00
2.3.5.5.01	Reduccion PVC gris 3"x2	Und	Feb. 14/20-0007	11	0	0	11	RD\$	510.00	RD\$	5,610.00
2.3.5.5.01	Reducción PVC gris 4"x2	Und	Feb. 14/20-0007	7	0	0	7	RD\$	525.00	RD\$	3,675.00
2.3.5.5.01	Reducciones de 3 a 2" SCH-80	Und	22 diciembre 2022- 0062/ 175	0	5	-5	0	RD\$	936.64	RD\$	-
2.3.9.2.01	Resaltador surtido	Und	Feb. 14/20-0007	52	0	0	52	RD\$	30.00	RD\$	1,560.00
2.3.9.2.01	Resaltadores Surtidos	Caja de 12/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	10	0	0	10	RD\$	196.68	RD\$	1,966.80
2.3.7.2.06	Retardador 20 oz	Litro	Feb. 14/20-0007	2	0	0	2	RD\$	1,894.97	RD\$	3,789.94
2.3.9.2.01	Saca grapas	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	20	0	0	20	RD\$	21.64	RD\$	432.80
2.3.9.2.01	Saca punta plastico	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	19	0	0	19	RD\$	3.00	RD\$	57.00
2.3.9.2.01	Saca puntas metal	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	38	0	0	38	RD\$	4.70	RD\$	178.60



2.3.6.3.04	Segueta roja 18Tx12"Nicholson	Und	mayo 13 2019	1	0	0	1	RD\$	35.00	RD\$	35.00
2.3.3.2.01	Servilletas Jumbo	Paquete	Noviembre 23/2022-0042/000159	59	0	0	59	RD\$	100.00	RD\$	5,900.00
2.3.9.2.02	Silicon UHU liquido/tubo 35 ml	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	0	30	0	30	RD\$	72.46	RD\$	2,173.80
2.3.9.2.02	Silicon UHU en barra 21 gr	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	0	33	0	33	RD\$	63.56	RD\$	2,097.48
2.3.3.2.01	Sobre Manila 8 1/2 X11	Caja de 500/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	0	3	0	3	RD\$	1,826.27	RD\$	5,478.81
2.3.3.2.01	Sobre Manila 8 1/2 X14	Caja de 500/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	0	3	0	3	RD\$	2,279.66	RD\$	6,838.98
2.3.3.2.01	Sobres blancos #10	Und	Julio 05/2019-00039	2120	0	0	0	RD\$	2.00	RD\$	-
2.3.3.2.01	Sobres de Carta	Caja de 500/1	14 diciembre 2022- 0059/00168	4	0	0	4	RD\$	635.59	RD\$	2,542.36
2.3.3.2.01	Sobres manila 3x7	Und	Julio 05/2019-00039	1200	0	0	1200	RD\$	3.00	RD\$	3,600.00
2.3.3.2.01	Sobres manila 8 1/2x11	Und	Julio 05/2019-00039	1040	0	0	1040	RD\$	5.00	RD\$	5,200.00
2.3.3.2.01	Sobres manila 8 1/2x13	Und	Julio 05/2019-00039	400	0	0	400	RD\$	7.00	RD\$	2,800.00
2.3.3.2.01	Sobres manila 9/2x12	Und	Julio 05/2019-00039	129	0	0	129	RD\$	4.00	RD\$	516.00
2.3.9.1.01	Suaper (Suaper)	Und	Diciembre 2/2022-0042/000158	104	0	0	104	RD\$	181.72	RD\$	18,898.88
2.3.5.5.01	Tanque plastico p/ 55 gls.	Und	30/11/2021-00037	0	2	0	2	RD\$	1,560.00	RD\$	3,120.00
2.3.3.1.01	Tape ¼ verde p/señalización	Und	17/03/2020-00011	6	0	0	6	RD\$	101.69	RD\$	610.14
2.3.5.5.01	Tape de Goma 23	Und	30/11/2021-0037	2	0	0	2	RD\$	788.12	RD\$	1,576.24
2.3.9.2.02	Tarjetero	Und	30/11/2021-00037	36	0	0	36	RD\$	45.00	RD\$	1,620.00
2.3.5.5.01	Tee de 2" SCH 80 /GRIS	Und	30/11/2021-0037	4	0	0	4	RD\$	160.00	RD\$	640.00
2.3.5.5.01	Tee de 3" SCH80 /GRIS	Und	Nov. 25/2019-00073	7	0	0	7	RD\$	445.00	RD\$	3,115.00
2.3.5.5.01	Tee de 3/4 SCH 80 /GRIS	Und	02/12/2021-00032	10	0	0	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
2.3.5.5.01	Tee de 4"	Und	Mayo 20-0008	4	0	0	4	RD\$	830.00	RD\$	3,320.00
2.3.5.5.01	Teflon/rollo 3/4	Und	02/12/2021-00032	7	0	0	7	RD\$	25.00	RD\$	175.00
2.3.9.2.01	Tijeras 8"	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	34	0	0	34	RD\$	67.90	RD\$	2,308.60
2.3.9.2.01	Tinta p/sello azul	Und	02/12/2021-00032	18	0	0	18	RD\$	19.15	RD\$	344.70
2.3.9.2.01	Tinta p/sello negra	Und	02/12/2021-00032	2	0	0	2	RD\$	19.15	RD\$	38.30
2.3.9.2.01	Tinta p/sello roja	Und	02/12/2021-00032	20	0	0	20	RD\$	19.15	RD\$	383.00
2.3.9.2.01	Tinta p/sello verde	Und	02/12/2021-00032	15	0	0	15	RD\$	19.15	RD\$	287.25
2.3.2.2.01	Toalla microfibras 14x14 amarilla (nov)	Und	Noviembre 23/2022-0042/000159	29	0	0	29	RD\$	41.84	RD\$	1,213.36
2.3.9.6.01	Tomacorriente doble c/ tapa 15 A/125V	Und	02/12/2021-00032	2	0	0	2	RD\$	99.25	RD\$	198.50
2.3.9.2.01	Toner Canon 1119	Und	Mayo 20-0008	5	0	0	5	RD\$	1,968.00	RD\$	9,840.00
2.3.9.2.01	Toner Canon 128	Und	02/12/2021-00032	4	0	0	4	RD\$	1,968.00	RD\$	7,872.00
2.3.9.2.01	Toner Canon GPRS IMAGE 54	Und	Mayo 20-0008	6	0	0	6	RD\$	3,308.00	RD\$	19,848.00
2.3.9.2.01	TONER CF2 19A DRUM (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	6	0	0	6	RD\$	3,972.03	RD\$	23,832.18
2.3.9.2.01	Toner Epson 544 Amarillo (nov)	Und	18 nov-2022-0045/00156	4	0	0	4	RD\$	489.83	RD\$	1,959.32
2.3.9.2.01	Toner Epson 544 Azul (nov)	Und	18 nov-2022-0045/00156	4	0	0	4	RD\$	489.83	RD\$	1,959.32
2.3.9.2.01	Toner Epson 544 Magenta	Und	Jul-2022-0017/00071	6	0	0	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
2.3.9.2.01	Toner Epson 544 Magenta	Und	15 diciembre 2022- 0054/00166	4	0	0	4	RD\$	616.99	RD\$	2,467.96
2.3.9.2.01	TONER EPSON 544 negro (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	3	0	0	3	RD\$	489.83	RD\$	1,469.49
2.3.9.2.01	Toner EPSON L664 BK NEGRO (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	10	0	0	10	RD\$	489.83	RD\$	4,898.30
2.3.9.2.01	Toner Epson L664 BK Blue	Und	Jul-2022-0017/00071	4	0	0	4	RD\$	270.00	RD\$	1,080.00
2.3.9.2.01	Toner Epson L664 BK Blue (nov)	Und	18 nov-2022-0045/00156	0	15	0	15	RD\$	489.83	RD\$	7,347.45



2.3.9.2.01	Toner Epson L664 BK Magenta	Und	Jul-2022-0017/00071	5	0	0	5	RD\$	270.00	RD\$	1,350.00
2.3.9.2.01	Toner Epson L664 BK MAGENTA (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	15	0	0	15	RD\$	489.83	RD\$	7,347.45
2.3.9.2.01	Toner Epson L664 bk yellow	Und	Jul-2022-0017/00071	8	0	0	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00
2.3.9.2.01	Toner Epson L664 BK YELLOW (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	15	0	0	15	RD\$	489.83	RD\$	7,347.45
2.3.9.2.01	Toner Hp 125 A azul	Und	Jul-2022-0017/00071	3	0	0	3	RD\$	2,655.64	RD\$	7,966.92
2.3.9.2.01	Toner Hp 125 A Magenta	Und	Jul-2022-0017/00071	1	0	0	1	RD\$	2,655.64	RD\$	2,655.64
2.3.9.2.01	Toner HP 125 A negro	Und	Jul-2022-0017/00071	7	0	0	7	RD\$	2,655.64	RD\$	18,589.48
2.3.9.2.01	TONER HP 17 A (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	5	0	0	5	RD\$	3,527.12	RD\$	17,635.60
2.3.9.2.01	TONER HP 201 A YELLOW (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	1	0	0	1	RD\$	4,594.07	RD\$	4,594.07
2.3.9.2.01	TONER HP 201 A CYAN (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	1	0	0	1	RD\$	4,594.07	RD\$	4,594.07
2.3.9.2.01	TONER HP 201 MAGENTA (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	1	0	0	1	RD\$	4,594.07	RD\$	4,594.07
2.3.9.2.01	Toner Hp 202 Amarillo (Div. Legal) Nov.	Und	18 nov-2022-0045/00156	9	0	0	9	RD\$	4,066.10	RD\$	36,594.90
2.3.9.2.01	TONER HP 202 AZUL (Div. Legal) (Nov.)	Und	18 nov-2022-0045/00156	9	0	0	9	RD\$	4,066.10	RD\$	36,594.90
2.3.9.2.01	Toner HP 202 Black (Division Juridica)	Und	18 nov-2022-0045/00156	7	0	0	7	RD\$	3,448.31	RD\$	24,138.17
2.3.9.2.01	TONER HP 202 MAGENTA (Div. Legal) (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	9	0	0	9	RD\$	4,066.10	RD\$	36,594.90
2.3.9.2.01	Toner HP 35 A	Und	Marzo 17/2020-00011	7	0	0	7	RD\$	2,300.00	RD\$	16,100.00
2.3.9.2.01	Toner HP 36 A	Und	Marzo 17/2020-00011	10	0	0	10	RD\$	2,567.87	RD\$	25,678.70
2.3.9.2.01	Toner HP 49 A	Und	julio 14/2020-00021	3	0	0	3	RD\$	3,700.00	RD\$	11,100.00
2.3.9.2.01	Toner HP 55 A	Und	julio 14/2020-00021	5	0	0	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
2.3.9.2.01	Toner HP 78 A (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	1	0	0	1	RD\$	4,505.08	RD\$	4,505.08
2.3.9.2.01	Toner HP 80 A	Und	#000002019	10	0	0	10	RD\$	3,800.21	RD\$	38,002.10
2.3.9.2.01	TONER HP 83 A (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	9	0	0	9	RD\$	3,674.58	RD\$	33,071.22
2.3.9.2.01	Toner HP 85 A	Und	Jul-2022-0017/00071	3	0	0	3	RD\$	2,600.00	RD\$	7,800.00
2.3.9.2.01	Toner HP 85 A (NOV)	Und	18 nov-2022-0045/00156	10	0	0	10	RD\$	3,933.90	RD\$	39,339.00
2.3.9.2.01	Toner HP 105A Negro W105A	Und	15 diciembre 2022- 0054/00166	0	2	0	2	RD\$	2,938.00	RD\$	5,876.00
2.3.9.2.01	Toner Sharp L100	Und	Marzo 17/2020-00011	3	0	0	3	RD\$	6,195.00	RD\$	18,585.00
2.3.9.2.01	Toner Toshiba T-2021	Und	Jul-2022-0017/00071	2	0	0	2	RD\$	7,890.00	RD\$	15,780.00
2.3.9.2.01	Toner Toshiba T-2505V	Und	19/11/2021-00031	3	0	0	3	RD\$	2,367.50	RD\$	7,102.50
2.3.9.6.01	Transformador electronico Osram 3FTP x32w 120v	Und	13 mayo 2022-0006/00017	9	0	0	9	RD\$	850.00	RD\$	7,650.00
2.3.9.6.01	Tubo fluorescente Tipo U F36W caja 12/1	Caja 25/1	Abril2022-0006/00018	5	0	0	5	RD\$	6,829.52	RD\$	34,147.60
2.3.9.6.01	Tubo Led T8 18 w	Unds.	Abril2022-0006/00018	0	50	0	50	RD\$	169.50	RD\$	8,475.00
2.3.5.5.01	Vascogel p/aire 7/8	Und	abril del 2021	2	0	0	2	RD\$	75.00	RD\$	150.00
2.3.5.5.01	Vasos plast. 10 oz paq. 50/1 (diciembre 2022)	Paquete	Diciembre 02/2022-0042/00158	59	0	0	59	RD\$	118.00	RD\$	6,962.00
2.3.5.5.01	Vasos plast. 5 oz paq. 50/1	paquete	Noviembre 23/2022-0042/000159	100	0	0	100	RD\$	60.59	RD\$	6,059.00
2.3.5.5.01	Zafacon para Oficina negro, grande	Und	17/03/2020-00011	1	0	0	1	RD\$	290.00	RD\$	290.00
2.3.5.5.01	Zafacón crema Rimax 12 litr./c/tapa Vaiven	Und	Marzo 17/2020-00011	1	0	0	1	RD\$	215.00	RD\$	215.00
2.3.6.3.06	Zafacón Metal/negro p/oficina	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	35	0	0	35	RD\$	306.78	RD\$	10,737.30
2.3.5.5.01	Zafacon para Oficina plastico, grande negro	Und	14 diciembre 2022- 0059/00168	43	0	0	43	RD\$	306.78	RD\$	13,191.54
										RD\$	2,262,517.46



Lic. kirsy C. Moreta De La Rosa
Enc. Almacén y Suministro, DGBA